
  Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny 
Aceso Praha, s.r.o. Rastislavova 43 
K ČERVENÉMU VRCHU 7, CZ – 160 00 PRAHA 6 042 53 KOŠICE 

ServisSmlKos2011.doc  Strana 1 z 3 

 SMLOUVA  O  DÍLO (servisní smlouva) 

 

podle § 536 až 565 Obchodního zákoníku 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 1. Zhotovitel: ACESO Praha, s.r.o. 
   K Červenému vrchu 7 
   160 00 Praha 6 

   IČO: 48025551, DIČ: CZ48025551 
   zapsaná v OR u MS v Praze odd. C vložka 14120 
   zastoupená: Ing. Zdeňkem Veitzem, jednatelem 
   Bank. spojení: Česká spořitelna, č.ú. 3615422/0800  
  

2. Objednavatel:  
Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny  

   Rastislavova 43, P.O.BOX E-23  
   042 53 Košice 

Zastúpený: MUDr. Igor Marin, riaditeľ INMM 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava 
Číslo účtu: 000000-7000285159/8180 
IČO: 35562340 
IC DPH: SK2021871808 
Zapísaný: Zriaďovacia listina MZ SR číslo 08100 - 
14/2004 - OPP zo dňa 26.07.2004 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je zabezpečování komplexního pozáručního servisu přístrojů 
dodaných od firmy Sopha Medical Vision pro Inštitút nukleárnej a molekulárnej 
medicíny 

 V Košicích: 

- gamakamera DST - XLi s příslušenstvím a počítačem Vision 

- gamakamera DSX s příslušenstvím a počítačem Vision 

 

V Bánské Bystrici 

- gamakamera DST - XLi s příslušenstvím a počítačem Vision 

- gamakamera DSX s příslušenstvím a počítačem NXT 

 



   
  Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny 
Aceso Praha, s.r.o. Rastislavova 43 
K ČERVENÉMU VRCHU 7, CZ – 160 00 PRAHA 6 042 53 KOŠICE 

 

  Strana 2 ze 3 

 2. Servis se skládá z běžných nevyhnutelných oprav k udržení zařízení v rozsahu 
parametrů daných výrobcem. V případě poruchy je garantován nástup na opravu do 
24 hodin pracovního dne od jejího nahlášení. Dále uskutečňování pravidelných 
pololetních preventivních prohlídek a půlročního kalibrování v trvání max. 2 dnů, 
jejichž termíny budou předem dohodnuty tak, aby vyhovovaly oběma stranám. 

 3. Paušální částka za servis bude zahrnovat nezbytné cestovní náklady na provádění 
prací uvedených v předešlém odstavci, úhradu veškerých náhradních dílů 
vyrobených firmou SMV International, s výjimkou scintilačního krystalu. 
Předpokladem toho je používání zařízení v souladu s podmínkami uvedenými 
v technické specifikaci, jako je síťové napětí, teplota ve vyšetřovně, zamezení 
poškození přístrojů neopatrným zacházením uživatelem nebo třetí osobou. 

 4. Za zajišťování servisní činnosti dle výše uvedených bodů II / 1 až 3 bude objednatel 
platit zhotoviteli paušální odměnu ve výši dané článkem IV. této smlouvy. 

 

III. DOBA PLNĚNÍ  

Zhotovitel bude provádět činnost podle čl. II od 16. 3. 2012 neomezeně do 15.3.2013. 
Další pokračování servisní činnosti bude předmětem dodatku ke stávající smlouvě. 

 

IV. ODMĚNA ZHOTOVITELI 

Zhotoviteli bude za jeho činnost od března 2012 do března 2013 příslušet paušální 
odměna ve výši 50.000,- EUR vyfakturovaná na konci každého čtvrtletí ve 4 stejných 
splátkách ve výši 12.500,- EUR s dobou splatnosti 30 dní. Pro další období bude cena 
stanovena dohodou obou smluvních stran. 

  

V. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 1. Zhotovitel se zavazuje, že bude činnost vykonávat s odbornou způsobilostí, 
dodržovat veškeré všeobecně platné právní i bezpečnostní předpisy, stejně jako 
provozní předpisy jednotlivých pracovišť. 

 2. Zhotovitel se zavazuje vykonávat činnost pouze oprávněným zástupcem na své 
náklady. Oprávněným zástupcem mandatáře s plnou kvalifikací, odbornými 
kvalifikačními zkouškami u firmy SOPHA MEDICAL VISION v USA a příslušnými 
licencemi je určena firma MENES - Ing. Kabrna.   



   
  Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny 
Aceso Praha, s.r.o. Rastislavova 43 
K ČERVENÉMU VRCHU 7, CZ – 160 00 PRAHA 6 042 53 KOŠICE 

 

  Strana 3 ze 3 

 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 1. Objednatel je oprávněný vydávat v souladu s touto smlouvou pokyny pro zhotovitele 
v zájmu plnění smluvních závazků. 

 2. Objednatel je povinný předat zhotoviteli včas všechny věci a informace nutné pro 
plnění smlouvy. 

 3. Objednatel je povinen zajistit nutné prostředky k provedení nutných prací, např. 
izotopy pro kalibrace a pod. 

 

VII. VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

 1. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou formou kdykoliv a to s okamžitou 
platností.  Zhotovitel může smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím 
doručení objednateli. 

 2. O povinnostech zhotovitele v případě výpovědi smlouvy platí ustanovení § 564 a 
565 obchodního zákoníku. 

 

 

V Košicích dne 15. 3. 2012 
 
 
                                        
 
---------------------------------------------                 -------------------------------------------- 
Za objednatele      Za zhotovitele 
MUDr. Igor Marin – ředitel     Ing. Zdeněk Veitz - ředitel  
     
 
 
 
 
 


